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Min dag som fordom

FORLEDEN VAR jeg udlånt i nogle timer.

Som fordom på biblioteket.

Som repræsenterende en af de journalister, der gør det så svært for indvandrerne, fordi vi skriver gennemført
negativt om dem.

Ja, det er der altså nogen, der mener, og de kunne så møde op og konfrontere mig med det og få en forklaring
på, hvorfor det ikke er, som de tror.

Det var utrolig lærerigt.

I hvert fald for mig. og forhåbentlig også for de få, der lagde vejen forbi Odense Centralbibliotek, der stod bag
initiativet "Lån en fordom ." 

MEN HØR LIGE: Det passer altså ikke, at aviserne eller medierne i al almindelighed kun skriver negativt om
indvandrere.

Det kan vi fremvise stribevis af eksempler på:

Om vellykkede integrationsprojekter, indvielse af idrætslegepladser, folk, der kommer i godt arbejde, royale
besøg og så videre og så videre.

Men det er klart, at hvis tre indvandrerdrenge laver en stribe taskerøverier, så er det negativt over for
indvandrere, at det bliver omtalt.

I de tilfælde er det - som mange andre gange - en del af virkeligheden, som medierne beskriver. På godt og
ondt.

JEG TALTE MED tre velorienterede og velfungerende unge, en somalisk mand fra Vollsmose, en afghansk 
pige fra Vollsmose og en iransk pige fra Brobyværk.

Alle havde den opfattelse, at pressen nok er "efter" indvandrerne og bevidst skriver negativt.

Og de havde mange spørgsmål, både om medierne, vores retssystem, terrorsagen og Muhammed-tegningerne.

NÅR SELV velorienterede og velfungerende unge mennesker har den opfattelse, at pressen bevidst er på
nakken af indvandrere, er der stadig et stort stykke arbejde at gøre, før vi kommer bare til en lidt bedre
forståelse af og med hinanden.

Disse tre var - sagde de selv - meget klogere, da de gik, end da de kom. Og forhåbentlig knap så
fordomsfulde.

Men hvad med det store flertal? Med dem, der aldrig får nogen forklaring på, hvorfor det altså ikke er, som de
ellers tror.

Uha, der er lang vej. Også selv om samtale fremmer forståelsen.

] Jørgen Volmer er journalist på Odense- redaktionen.
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